
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 51           del 28 dicembre 2007 
Direttore-Attività di Parco 
 
OGGETTO: Protezione dei dati personali con strumenti elettronici – primo impegno di 
spesa 
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
Il Direttore 

 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e 
succ. mod. ed integr.; 
 
Visto il Decreto del Presidente del Parco n. 2 del 1° 
dicembre 2004; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e 
dei servizi, di cui alla deliberazione della Giunta 
esecutiva n. 10 del 4 novembre 2003 e succ. mod. ed 
integr., con particolare riferimento all’art. 14, comma 1; 
 
Dato atto che l’approvazione del documento 
programmatico sulla sicurezza previsto dal D. Lgs. 30 
giugno 2003, n. 196, è di competenza del Consiglio 
direttivo; 
 
Vista la deliberazione della Giunta esecutiva n. 12 del 
10 ottobre 2007, che ha approvato il P.e.g. 2007, con 
specifico riferimento al programma esecutivo di “spese 
per la privacy” (int. 1.01.02.03, cap. 9), che stanzia � 
3.552,60 per le misure di sicurezza previste dalla 
normativa citata; 
 
Ritenuto l’importo detto e messo a disposizione, del 
tutto insufficiente per porre in essere le misure 
complessive di protezione dei dati personali; 
 
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 10 del 
31 marzo 2006, che dettava misure minime di 
protezione di competenza del Direttore, in attesa di 
conoscere le determinazioni degli organi politico-
amministrativi dell’Ente Parco, fino ad oggi inespresse; 
 
Visto l’art. 34 del D. Lgs. n. 196/03, concernente il 
trattamento dei dati personali con strumenti elettronici; 
 

 
 
 
 



 
 
 
 

il Direttore          .              
Dott. Antonio Bartelletti 

 
Acquisito e conservato in atti il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
di cui all’art. 151, comma 4, del Testo unico di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 
a) di impegnare l‘importo di � 3.552,60 sull’int. 1.01.02.03, cap. 9, del Bilancio 2007 per le 

prime azioni di protezione dei dati personali con strumenti elettronici; 
 
b) di incaricare il valutatore informatico, dott. Emanuele Guazzi, a proporre il più adeguato 

utilizzo della risorsa qui impegnata; 
 

DETERMINA 
 

altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 

 
Il Direttore 

Dott. Antonio Bartelletti 
 

AB/ab  file: det_dir_51_07 

 
 
 
Si trasferisce al Direttore l’importo qui impegnato. 
 
Dott.ssa Celide Angeli 


